Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

26.12.2022 г. Менделеевск № 824

О внесении изменений в  административные

регламенты предоставления

государственных услуг в области

опеки и попечительства

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 27.09.2021 N 1627 Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по выдаче предварительного разрешения на определение (выдел) долей

имущества от имени лица, признанного судом недееспособным или ограниченно

дееспособным, утвержденный постановлением исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района от 22.01.2021 №27 следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 2.6 раздела 2 Регламента изменить и изложить в следующей

редакции:

«Запрещается требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи

предоставлением  государственной услуги;

представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление государственной услуги, которые в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Татарстан находятся в распоряжении

государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных

государственных органов, органов местного самоуправления и (или) организаций,

участвующих в предоставлении государственной услуги, за исключением

документов, указанных в части 6 статьи 7  Федерального закона N 210-ФЗ;

              представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в

предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных

пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ;

истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги;

 выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного

или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу,  муниципального служащего, работника

многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью

1_1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в

предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя органа, предоставляющего государственную услугу,  руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной услуги, либо руководителя

организации, предусмотренной частью 1_1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ,

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7_2

части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым

условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.»

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по выдаче заключения о возможности быть усыновителями гражданам

Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской

Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в усыновители,  утвержденный

постановлением исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

от 22.01.2021 №27 следующие изменения:

2.1.Абзац 2 подпункта 7 пункта 2.5 изменить и изложить в следующей

редакции:

«Граждане, относящиеся к коренным малочисленным народам Российской

Федерации, ведущие кочевой и (или) полукочевой образ жизни и не имеющие места,

где они постоянно или преимущественно проживают, в случае усыновления ими

ребенка из числа лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской

Федерации, указывают в заявлении сведения о регистрации по месту жительства в

одном из муниципальных образований (по выбору этих граждан), в границах

которого проходят маршруты кочевий этих граждан, по адресу местной

администрации или территориального органа местной администрации (при его

наличии) указанного муниципального образования с учетом перечня мест

традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных

малочисленных народов Российской Федерации, утвержденного Правительством

Российской Федерации. К заявлению граждане, относящиеся к коренным

малочисленным народам Российской Федерации, ведущие кочевой и (или)

полукочевой образ жизни и не имеющие места, где они постоянно или

преимущественно проживают, предоставляют все вышеперечисленные документы,

данного пункта, а также , документы, подтверждающие ведение этими гражданами

кочевого и (или) полукочевого образа жизни, выданные органом местного

самоуправления соответствующего муниципального образования»

3. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан  www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Муниципальные услуги» и на портале правовой информации Республики Татарстан

(pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района по социальным вопросам  К.Г.Макарова.

Руководитель                                                                                              Р.Р.Искандаров